
5 گردشگری

گروه گردشگری - به دنبال شیوع 
کرونا، امنیت غذایی در جهان به عنوان 
یکی از پیامدهای شــیوع این بیماری 
بــر فعالیت میلیون ها نفــر از کارکنان 
گردشــگری،  صنعت  رســتوران ها، 
هتل ها، صنعت هواپیمایی تاثیر  گذاشته 
است و امنیت غذایی را به خطر انداخته 
اســت. در حال حاضر شــیوع سویه  
دلتای کرونا بخش های زیادی از منطقه 
آسیا-اقیانوســیه را در برگرفته است. 
اگرچه شــماری از کشــورهای منطقه 
آسیا-اقیانوسیه موفق شده اند به خوبی 
بیمــاری کووید ۱۹ را مهار کنند و بطور 
نسبی هم موفق عمل کردند، ولی شمار 
دیگری از کشورهای این منطقه در حال 
دست و پنجه نرم کردن با تبعات ناشی 
از این بیماری هستند. سازمان بین المللی 
کار در ســال ۲۰۲۰ اعلام کرد در جهان 

از هر ۶ نفر جوان یک نفر پس از شروع 
همه گیری کرونا شغل خود را از دست 
داده و میزان اشتغال بقیه نیز تقریبا به یک 
چهارم دوران پیش از همه گیری کاهش 
یافته اســت. این رقم در جنوب شرق 
آســیا با جمعیتی افزون بر ۶۵۰ میلیون 
نفر، اگرچه هنوز برآورد دقیق نشده اما 
برخی آمارها حاکی از افزایش شــدید 
نرخ بیکاری در این منطقه است. سازمان 
بین المللی کار با اعلام اینکه همه گیری 
کووید-۱۹، وضعیت نابرابری جنسیتی 
در جهان را تشــدید کرده است، پیش 
بینی کــرد که این وضعیــت در آینده 
نزدیک تغییر نخواهد کرد. این نهاد بین 
المللی وابسته به سازمان ملل در تیرماه 
ســال جاری نیز اعلام کرد بر اســاس 

اطلاعات منتشر شــده، قاره آمریکا با 
۹.۴ درصد مشــاغل از دست رفته زنان 
به دلیل بیماری کووید-۱۹، آسیب دیده 
ترین منطقه جهان به شمار می رود. آسیا، 
اقیانوسیه، آفریقا، اروپا و آسیای میانه نیز 
به ترتیب شاهد کاهش ۳.۸ درصد، ۳.۸ 
درصد، ۱.۹ درصــد، ۲.۵ درصد و ۱.۹ 

درصد میزان اشتغال زنان بوده است.
گزارش های خبری نشان می دهد 
به سبب شیوع ویروس کرونا، بهای مواد 
غذایی در نتیجه اختلال در روند تولید، 
تامین نیروی کار و خدمات حمل و نقل 
با افزایش روبرو شــده اســت.  گفتنی 
است سازمان غذا و کشاورزی سازمان 
ملل متحد برای اندازه گیری تغییر قیمت 
مواد غذایی شــاخص جامعی را به کار 

می بــرد که طی دوازده ماه گذشــته به 
طور مرتب رو به افزایش بوده اســت. 
گفتنی اســت افزایش نگرانی ناشی از 
تداوم تورم سبب شده است چشم انداز 
بهبود شرایط اقتصاد جهانی در هاله ای 
از ابهام قرار داشــته باشد. از دیگر سو؛ 
بنابر اعلام سازمان ملل، بالا رفتن تقاضا 
و کاهش تولید در بعضی از کشــورها، 
کمبود نیــروی کار و به خصوص قطع 
مهاجرت های فصلی به خاطر تعطیلی 
فعالیت های اقتصادی و محدودیت سفر 
باعث شده است نیروی کار لازم در زمان 
کاشت، داشت و برداشت محصولات 
در دســترس نباشــد و در نتیجه بهای 
مواد غذایی با افزایش روبرو شــود. از 
دیگر ســو، به زعم کارشناسان کاهش 

محدودیت فعالیت هــای اقتصادی و 
خــروج تدریجی از شــرایط قرنطینه، 
افزایش درآمدها باعث بالا رفتن تقاضا 
بــرای خرید مواد غذایی می شــود در 
نتیجه کمبــود عرضه موجبات افزایش 

قیمت را به دنبال خواهد داشت.
یکی از بزرگترین منبع های درآمد 
در آسیا، گردشگری و توریسم می باشد 
که شــیوع ویروس کرونا و محدودیت 
هایی که اعمال شــده است، اقتصاد این 
قاره را بیش از دیگر نقاط جهان با بحران 

رو به رو کرده است. 
کنفرانــس تجــارت و توســعه 
ســازمان ملل )آنکتاد( در جدیدترین 
گزارش مشترک خود با سازمان جهانی 
گردشــگری نوشت: تاثیر ناشی از همه 

گیری کووید-۱۹ بر صنعت گردشگری 
مــی تواند بیش از ۴ تریلیــون دلار بر 
اقتصاد جهان زیان وارد کند. به گزارش 
تارنمای سازمان ملل متحد این براورد بر 
اســاس زیان های ناشی از تاثیر مستقیم 
کووید-۱۹ بر صنعت گردشــگری و 
تاثیــرات موجی آن بر دیگر بخش های 
مربوطه اســت. این ارزیابی نســبت به 
آنچه که انتظار می رود وخیم تر گزارش 
شده اســت. کاهش ورود گردشگران 
در سراســر جهان در سال ۲۰۲۰ باعث 
آســیب ۲.۴ تریلیون دلاری به اقتصاد 
جهــان شــد و انظار می رود بســته به 
روند واکسیناسیون کرونا رقم مشابهی 
حاصل شــود. این گزارش می افزاید: 
ورود گردشــگران یــن المللی حدود 
یک میلیارد یا ۳۷ درصد در سال گذشته 
کاهش یافته است و این در حالیست که 

در نیمه نخست سال ۲۰۲۱ این کاهش 
حدود ۸۸ درصد بوده است. کشورهای 
در حال توســعه تاثیر همــه گیری بر 
گردشگری را بشدت احساس کرده اند 
و ورود گردشگران به این کشورها بین 
۶۰ تا ۸۰ درصد کاهش یافته است. آنها 
همچنین از نابرابری توزیع واکســن در 

جهان بشدت آسیب دیده اند. 
ســازمان هــای تهیه کننــده این 
گزارش گته اند که واکسیناسیون نابرابر 
ضربه اقتصادی ناشی از کرونا بر بخش 
گردشگری این کشورها را تشدید کرده 
است و این می تواند به میزان ۶۰ درصد 
به زیاد تولید ناخالص جهانی منجر شود.

ضربه سنگین کرونا به صنایع غذایی و گردشگری آسیا-اقیانوسیه

گــروه گردشــگری - »لارک« 
جزیره ای کمترشناخته شــده دراستان 
هرمزگان اســت که با درختان بزرگ، 
خانه هــای ۸۰۰ســاله در دل کوه ها، 
کشتی ســوخته و غارهای نمکی اش 
شهره اســت و در خلیج فارس و تنگه 
هرمز قرار دارد. بررسی ها نشان می دهد 
ایــن جزیــره در اواخر دوران ســوم 
زمین شناسی به وجود آمده و از کوه های 
آتش فشــانی مخروطی شکل تشکیل 
شــده که بلندترین نقطه آن ۱۳۸متر از 
ســطح دریا ارتفاع دارد و بزرگ ترین 
قطــر آن ۶/۱۰ کیلومتر اســت. جزیره 
لارک ۷۷کیلومترمربع مساحت دارد و 
فاصله اش با بندرعباس ۳۱کیلومتر است 
و در جنوب شرقی جزیره قشم قرار دارد 
که در زمان سلطنت شاه عباس صفوی 
و همزمان با تصرف ســایر جزایر تنگه 
هرمز، تحت تسلط دولت ایران درآمد. 
ایــن جزیره از قرن شــانزدهم میلادی 
بــه بعد، مدتی در تصــرف هلندی ها، 
پرتغالی ها و انگلیسی ها بود و ماجرای 
حضــور پرتغالی هــا در خلیج فارس 
مربوط به عهد صفویه است. درآن دوره 
پرتغالی ها و انگلیسی ها وارد بخش هایی 
از سرزمین ایران درجزایر جنوبی کشور 
شدند. برهمین اساس در بیشتر یا شاید 
همه جزایر خلیج فارس، آثار پرتغالی ها 

به چشم می خورد.
 زندگی در لارک

در قسمت مسکونی جزیره لارک 
خانه هایی با قدمت ۱۰۰ ساله و گاه حتی 
۲۰۰ ساله به چشم می خورد؛ بناهایی که 
گویای تاریخ گذشته این دیار و مردم آن 
است. جمعیت این جزیره  ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
خانوار برآورد شده که اهالی آن علاوه 
بر صیادی، به دامپروی ســنتی به ویژه 
پــرورش بز مشــغولند. گویش بومی 

مردم لارک، گویشی از زبان لری به نام 
»کُمزاری« است. این گویش در جزیره 
»مُسَندَم« )روستای کُمزار( کشور عمان 
هــم رواج دارد. البته گویش کمزاری 
لارک تحت تأثیــر زبان فارســی قرار 
گرفته و تفاوت زیادی با آنچه اکنون در 
کشور عمان رواج دارد، پیدا کرده است. 
آب آشامیدنی مردم این جزیره بیشتر از 
طریق بندرعباس تأمین می شــود. البته 
آب برکه ها و چاه های جمع آوری آب 
باران نیز دراین جزیره مورد اســتفاده 
قرار می گیرد. این درحالی است که برق 
جزیره نیز توسط ۲موتور برقی که ۵/۱ 
مگاوات قدرت دارد، تولید می شــود. 
لارک هم مانند دیگر نقاط جنوب ایران، 
آب وهوای گرم و مرطوب دارد؛ هوایی 
که بیش از ۷ ماه از ســال به شدت گرم و 

حدود ۵ ماه دیگر معتدل است. با توجه 
به این موضوع، بهترین زمان برای بازدید 
از جزیره، مانند سایر جزیره های جنوبی 
ایران، فصل پاییز و به ویژه زمستان است.
یکی از بکرترین جزیره های 

خلیج فارس
جزیــره لارک بخشــی کمتــر 
شناخته شــده در خلیج فارس اســت 
که شب هایش به شــدت زیبا و کاملا 
متفاوت از بقیه سواحل در خلیج فارس 
اســت که به دلیل وجود پلانکتون ها در 
آب هــای این جزیره،   شــب ها هنگام 
قدم زدن درآب یــا برخورد موج دریا 
با ســاحل، می توانید شــاهد یکی از 
زیباتریــن جاذبه های دریایی باشــید. 

لارک به لطف وجود سواحل مرجانی و 
کم رفت وآمد، دارای یکی از بکرترین 
و شــفاف ترین آب های خلیج فارس 
است که انواع موجودات زیبای دریایی 
مانند مرجان ها، ماهی های آکواریومی و 
شقایق دریایی را در خود جا داده است؛ 
جزیــره ای که بکــر و رنگارنگ بودن 
ســواحلش، برای گردشگران جذاب 
است، اما برخی محدودیت های نظامی 
و نبــود زیرســاخت های لازم بــرای 
پذیرایــی از گردشــگران، اجازه نداده 

گردشگران چندانی به آن راه پیدا کنند.
توسعه گردشگری

جزیره لارک قرار بود در سال های 
اخیر به یکی از جاذبه های گردشگری 
اســتان هرمزگان تبدیل شود، برهمین 
اســاس بکر بودن ایــن جزیره به دلیل 

ساخت وسازهایی با محوریت توسعه 
تغییرات  دســتخوش  گردشــگری، 
محسوســی شده اســت. برهمیــن 
اســاس هم بود که درآخرین روزهای 
ازپیشرفت  مســئولان  سال گذشــته 
۷۰ درصــدی دهکــده گردشــگری 
جزیــره لارک بــا اعتبــاری حــدود 
۳۴۰میلیارد ریال خبردادند.   براســاس 
اعلام مسئولان اســتان، نصب مبلمان 
شــهری، جداره کشی، بازسازی باغ ها، 
کف ســازی، نصب نمادهای مختلف، 
ایجاد پارک، رینگ گردشــگری دور 
جزیره و طرح هادی ازجمله طرح های 
درحــال اجرا در جزیره لارک اســت. 
همچنین ســاخت ســالن مسافری و 

ســایبان این طرح با اعتباری درحدود 
۸ میلیارد ریال ازســوی بنیادعلوی و با 
هدف افزایش سفرها به لارک و توسعه 
اقتصادی مردم این جزیره درحال انجام 
و قرار اســت تا پایان ســال جاری به 
بهره برداری برسد. اینها درحالی است که 
براساس اعلام مسئولان استان، بخشی 
از جاده دور جزیره لارک نیز با امکانات 
مناسب اجرایی شده و بقیه طرح نیز در 
مرحله قرارداد واگــذاری به پیمانکار 
است تا به سرعت تکمیل شود. دراین 
میان آنچه از تحولات زیرســاختی در 
حوزه گردشگری لارک برمی آید، نشان 
می دهد که با جذب سرمایه گذاری های 
و  ظرفیت هــا  بخش خصوصــی، 
زیرساخت های مناسب دراین جزیره 
ایجاد خواهد شــد؛ راهبــردی که به 

دفعات ازســوی استاندار هرمزگان نیز 
مورد تأکید قرار گرفته است.

لایروبی بندرگاه
تحــولات در جزیــره لارک تنها 
مربوط به اجرای طرح های گردشگری 
نیســت. برهمین اساس مدیرکل بنادر 
و دریانــوردی هرمــزگان چندی قبل 
از لایروبــی بنــدرگاه ایــن جزیره در 
راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
این سازمان و رونق بخشی به معیشت 
ســاکنان جزایر خلیج فارس خبر داده 
بــود. »علیرضــا محمدی کرجی ران« 
با اشــاره به توجه ویژه ســازمان بنادر 
بــرای رونق اقتصاد محلی و توســعه 
مناطق ساحلی کمتر برخودار ازجمله 

جزایــر خلیج فارس اظهــار کرده بود 
که توسعه زیرســاخت های بندری و 
حمل ونقل دریایی علاوه بر اشتغال زایی 
و توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه، 
تأثیر قابل توجهی بر بهبود معیشــت و 
زندگی ساحل نشینان و ساکنان جزایر 
خلیج فــارس دارد. درهمیــن راســتا 
فاز نخســت لایروبی بنــدرگاه لارک 
ازجمله بنادر غیرملکی سازمان بنادر و 
دریانوردی با حجم ۶۰هزارمترمکعب 
در سال ۱۳۹۶ و ازمحل اعتبارات استانی 
اجرا شده است. گفته می شود اجرای فاز 
دوم لایروبی این بندرگاه سال گذشــته 
از محــل اعتبــارات اســتانی با حجم 
۶۷هزارمترمکعب آغاز شده و تاکنون 
۴۲هزارمترمکعب از آن به ســرانجام 
رسیده است. اینها درحالی است که بندر 
لارک شامل حوضچه، بازوی اصلی و 
فرعی، دایک ساحلی جنوبی و شرقی 
است که در شمال جزیره ساخته شده. 
عملیات ساخت این بندرگاه در اواخر 
دهه ۷۰ شمسی آغاز و در سال ۱۳۸۴ به 

بهره برداری رسید.  
 پاسخ به دغدغه ها

درکنار ایــن طرح ها، بنیادعلوی 
زیرنظر بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
نیز در راســتای آبادانی مناطق محروم، 
جزیــره لارک را در اولویــت اجرای 
طــرح محرومیت زدایی قــرار داده و 
از ســال ۱۳۹۷ درایــن زمینه فعالیت 
خــود را آغاز کرده و قرار اســت که تا 
ســال ۱۴۰۲ این طرح  به پایان برســد. 
کارشناس مسئول پروژه های لارک در 
بنیادعلوی دراین زمینه می گوید: هدف 
و سیاســت این بنیاد، محرومیت زدایی 
اســت و می خواهیم زیرساخت های 
اولیــه را دراین جزیــره فراهم کنیم تا 
اگر کســی می خواهد سرمایه گذاری 

کند، امکانات اولیه و زیرســاخت های 
موردنیاز فراهم باشــد.   »امین عباسی« 
می افزاید: هدف ما این نیســت که فقط 
فعالیت های گردشگری داشته باشیم و 
این جزیره هم دچار مشکلات جزیره 
هرمز شود. به همین دلیل قبل از اجرای 
طرح، مطالعــات گســترده ای انجام 
می شــود. اکنون نوع سرمایه گذاری  که 
درجزیره جواب می دهد، گردشگری 
است، چراکه زودبازده است و می تواند 
مردم را امیدوار کند.   وی ادامه می دهد: 

قبل از آغاز هر کاری، مطالعات اولیه را 
انجام می دهیم. برهمین اســاس ابتدا با 
فرهنگ و آداب جزیره لارک آشنا و بعد 
وارد مرحله برنامه ریزی شدیم. پس از 
آن با اداره کل میراث فرهنگی مشورت و 
با کارشناسانی که درعرصه گردشگری 
فعالیت می کردند، صحبت کردیم. به این 
نتیجه رسیدیم که گردشگری در جزیره 
لارک جوابگوست. براین اساس سعی 
کردیــم یکی از اهداف مان، توســعه و 
رونق گردشگری باشد، اما هدف ما تنها 

فعالیت دراین عرصه نیست.
در سال های اخیر عملیات اجرایی 
طرح هــای متعــددی در جزیره لارک 
کلید خورده که هریک از آنها می تواند 
طبیعــت بکر این جزیره را مانند جزایر 
گردشگری دیگر خلیج فارس ازجمله 
قشم و هرمز تحت تأثیر قرار دهد. اینکه 
آیا در آینده بازهم می توان همچنان شاهد 
سواحل شنی و مرجانی، آبی درخشان 
نوارساحلی بود، از دغدغه های اهالی و 

فعالان محیط زیستی استان است.

اجرای طرح های زیرساختی گردشگری درجزیره لارک استان هرمزگان، طبیعت بکر این منطقه را 
درمعرض خطر قرار می دهد.

دغدغه های توسعه گردشگری
 در لارک هرمزگان
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گروه گردشگری - گردشگری 
یونان رو به بهبود و این صنعت امیدوار 
اســت که با وجود افزایش موارد ابتلا 
به بیماری کووید ۱۹ ناشی از ویروس 
بسیار مســری دلتا در هفته های اخیر، 
بتواند همچنان به جذب گردشــگران 

بپردازد.
شواهد نشــان می دهد با وجود 

موارد بیشــتر ابتلا، بازهم گردشگران 
از سراســر جهان تصمیم دارند تا در 
تابســتان از یونــان بازدید کنند. نتایج 
بررســی نشــان داد که یونان نسبت 
به ســایر مقاصد تعطیــلات اروپایی، 
پروازهای بیشــتری را در مقایســه با 
قبل از همه گیری انجام می دهد. تعداد 
پروازهــا در ماه جــولای ۱۳۰ درصد 

نســبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۰ 
افزایش یافته اســت. در مجموع از ماه 
مــه تا جولای ۲.۳ میلیون گردشــگر 
از یونــان بازدید کردنــد، در حالی که 
در ســال گذشــته تنها ۶۶۰ هزار نفر 
گردشگر داشته است. رئیس اتحادیه 
هتل های یونان گفت: اگر دولت تدابیر 
فــوری اتخاذ نکرده بود افزایش تعداد 
گردشــگران امکان پذیر نبــود. البته 
نسبت به سال گذشته در جایگاه بسیار 
بهتری بســر می بریم اما باز هم از روند 

طبیعی گردشگری دور هستیم.
وی اظهار کرد: هنگامی که آلمان 
اعلام کرد یونــان را به همراه هلند به 
فهرســت مقاصد پرخطر خود منتقل 
کرده اســت، اعلام خطر برای صنعت 
گردشــگری این منطقه بود اما به نظر 
می رسد که این تصمیم آلمان نیز تاثیر 
جدی نداشــته است زیرا در ماه ژوئن 
بیش از ۲۶۰ هزار گردشــگر آلمانی از 

یونان دیدن کردند.

بــا این  حال دولت آلمان در حال 
بررســی اعلام یونان به  عنوان منطقه 
پرخطر کووید ۱۹ است و این تصمیم 
به صنعت گردشــگری یونان آسیب 
خواهد رســاند. هریس تئوخاریس، 
وزیر گردشــگری یونان گفت: ممکن 
اســت این تصمیم هــا روی صنعت 
گردشگری تاثیر بگذارد اما نمی توانیم 
به کشــوری بگوییم کــه ما را در کدام 
دســته طبقه بنــدی کننــد و البته این 
تصمیم ها باید از روی داده های واقعی 

و نه ساختگی باشد.
کشــور یونان برای کاهش موارد 
ابتلا ناشــی از گردشــگری، مدارک 
واکسیناســیون و یــا آزمایش منفی 
کووید- ۱۹ را ۷۲ ساعت قبل از ورود 
درخواســت می کند اما آزمایش های 
اجباری ســه بار در هفته برای میزبانی 
اجباری است. دولت این کشور اعلام 
کــرد: تمام تلاش خــود را می کند تا 

دوباره گردشگری یونان رونق یابد.

- محمد  گروه گردشــگری 
صالح جوکار با بیان اینکه در بودجه 
۱۴۰۰ به مقوله گردشگری توجه شده 
است، گفت: بسیاری از آژانس های 
گردشــگری به دلیل نبود سفرهای 
داخلــی و خارجی با تعطیلی مواجه 
شــده اند. در این شــرایط صاحبان 
صنایــع با ضــرر و زیان های جدی 

مواجه شده اند.
طی دو سال اخیر کرونایی بخش 
قابل توجهی از مشــاغل با مشکلات 
متعدد مواجه شــده اســت. در بین 
مشاغل آسیب دیده می توان به دفاتر 
گردشــگری، هتل ها، مسافرخانه ها، 

انواع اقامتگاه ها و ... اشاره کرد.
حرمــت الله رفیعــی، رئیــس 
انجمــن دفاتر خدمات مســافرت 
هوایی و جهانگردی ایران درباره کم 
و کیف ســفرها در کشور گفت: طی 
یکســال اخیر وضعیت درآمدزایی 
دفاتر گردشــگری چندان مناســب 

نبوده است. در ایام نوروز ۱۴۰۰ هم 
وضعیت گردشگری با چالش مواجه 
شد. هرچند در وضعیت کنونی هم با 
وجود شیوع دلتا کرونا  و انواع جهش 
یافتــه ایــن ویروس عــدم مراجعه 
بــه ســفر یکی از اقدامــات به جا و 
 منطقی برای مهار  ویروس محسوب 

می شود.
عدم ترددهای غیرضرور یکی از 
الزامــات برای از بین حلقه کرونا در 
کشور محسوب می شود. در این میان 
نرفتن به ســفر و عدم انتقال ویروس 
از یک خطه به خطه دیگر از اهمیت 

برخوردار است. 
مغتنم شمردن شــرایط کنونی 
توســعه  راســتای  در  می توانــد 
گردشــگری در ایــام کرونــا نقش 
قابل توجهی داشــته باشــند. در این 
وضعیت دست اندرکاران امر با اتخاذ 
تصمیمات مناســب می توانند بخش 
قابل توجهی از  گردشگری را نجات 

داده  و در ایام پســا کرونا روح تازه 
بر کالبد جســم نهیف گردشگری در 

کشور دمیده شود. 
محمــد صالح جــوکار، عضو 
فراکســیون میــراث فرهنگــی و 
دربــاره  مجلــس  گردشــگردی 
تصمیمات مجلس برای جبران ضرر 
در حوزه گردشــگری به دلیل شیوع 
کرونا در دو ســال اخیر به خبرنگار 
برنــا گفت: شــیوع کرونا  صدمات 
و لطمه هــای فــراوان بــه  صنعت 

گردشگری وارد کرده است. 
جــوکار افــزود: بســیاری از 
آژانس های گردشــگری بــه دلیل 
نبود ســفرهای داخلی و خارجی با 
تعطیلی مواجه شده اند. در این شرایط 
صاحبــان صنایع با ضرر و زیان های 

جدی مواجه شده اند. 
عضو فراکسیون میراث فرهنگی 
و گردشگری مجلس درباره تمهیدات 
مجلس برای جبران ضررهای ناشی 

اقامتگاه هــا، سیســتم حمل و نقل و 
دیگــر موضوعات مطرح تاکید کرد: 
باید دولت به وضعیت گردشــگری 
توجه کند تا بتوان حمایت های لازم 
را در زمینه گردشگری اعمال کرد. در 
این راستا باید  احیای این صنعت در 
حوزه آژانس های هواپیمایی، حمل 
و نقــل، انواع اقامتگاه هــا و هتل ها 
ایجاد شــود تا دچار ورشکســتگی 

نشوند.
به گفته او احیای این صنعت و 
مراکز وابسته و متضرر در ایام کرونا 
از اهمیــت برخوردار اســت تا این 
مراکز بتوانند خــود را حفظ کرده و 
بعد از کرونا جهش مناسب در حوزه 

گردشگری داشته باشند. 
جوکار بــا بیان اینکه در بودجه 
۱۴۰۰  به مقوله گردشــگری توجه 
شــده اســت، افزود: در  مصوبات 
مجلــس و  در دولــت باید برای این 

قضیه اندیشیده شود.

عضو فراکسیون میراث فرهنگی و گردشگری مجلس خبر داد:چگونه یونان در بحران کرونا آمار گردشگری خود را افزایش داد؟

اقدامات مجلس در راستای احیای صنعت گردشگری در ایام پساکرونا

در ســال های اخیر عملیات اجرایی طرح های متعددی در جزیــره لارک کلید خورده که هریک از 
آنها می تواند طبیعت بکر این جزیره را مانند جزایر گردشــگری دیگر خلیج فارس ازجمله قشــم 
و هرمز تحت تأثیر قرار دهد. اینکه آیا در آینده بازهم می توان همچنان شــاهد ســواحل شنی و 
مرجانی، آبی درخشان نوارساحلی بود، از دغدغه های اهالی و فعالان محیط زیستی استان است.


